P18
• Possui LED de indicação de operação
• Grau de proteção IP66
• Modelos CA ou CC, com cabo
   ou conector
• LED operation indicator
• IP66 protection degree
• AC or DC models with

Conector M12 / M12 conector
M18 x 1mm
Chave de código / How to order
P18AD-20DNC-K12
Tipo / Type
AD - Difuso ajustável / Adjustable diffuse
 DiffuseD - Difuso /
R - Retroreflectivo / Retroreflective
B - Barreira / Through
Distância sensora / Sensing distance
10 - 10cm
20 - 20cm
200 - 2m
500 - 5m
Saída / Output
D - 10~30VCC / VDC
A - 90~250VCA / VAC
Tipo de saída / Output type
N - NPN (4 fios / )wires
P - PNP (4 fios / )wires
C - CA (2 fios) / AC (2 wires)
Lógica de saída
Output logic
A - NA / NO
B - NF / NC
NO+NCC - NA+NF /
Conexão / Connection
K12 - Conector M12 /
          M12 connector
Nenhum - Cabo de 2m /